
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

VÍTĚZNÉ TAŽENÍ EVANGELIA (FP 1,12-14) 
Evangelium dobývá svět i skrze naše selhání a obtíže. 

 

Dnešní text nám ukazuje nezastavitelnost evangelia. Evangelium postupuje 

skrze svobodu i uvěznění svatých, skrze jejich blaho i utrpení, skrze jejich 

věrnost i navzdory jejich nevěrnosti. Kristus je Pánem pánů a Králem králů a 

nic se nemůže vzepřít Božímu dokonalému plánu spásy. 
 

 

Fp 1,12-14 (ČSP): 

Chci však, bratři, abyste věděli, že mé postavení bylo spíše k 

prospěchu evangelia; vždyť to, že moje pouta jsou pro Krista, se 

stalo známým v celé císařské gardě i všem ostatním, a většina 

bratrů, kteří se spolehli na Pána, se kvůli mým poutům ještě více 

odvažují mluvit beze strachu slovo Boží. 

 
 

 

ÚVOD 

• Evangelium dokonaného Kristova díla je zdrojem jistoty, 

která dává odhlédnout od sebe samého a pečovat o ostatní. 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Fp 1:7; 1:19; 2:25; 4:10; J 14:1, 18, 27; 16:21–22, 33; Ř 8:31–34 
 

I. EVANGELIUM POSTUPUJE SKRZE BOŽÍ SVRCHOVANOST NAD 

UTRPENÍM (V. 12) 
 

• Bůh je svrchovaný nade vším. Naším úkolem je být věrní. 

 



 

 

• Bůh je tím, kdo nám dává obstát v utrpení. 

 
 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Fp 1:16; Ef 1:11; Ž 115:3; Ž 135:5–6; Da 4:32; Iz 46:9–10; Ž 2:2–4; Ef 5:26–27; Iz 42:8; Mt 

28:18–20; Dt 29:28; Ř 11:36; Fp 1:6; Jób 19:25–27; Zj 21:3–4; Sk 16:22–34; 2. Kor 1:3–6; 

4:6–7, 16–18; 12:10; 1. Kor 10:31 
 

II. EVANGELIUM POSTUPUJE SKRZE VĚRNOST SVATÝCH V 

UTRPENÍ (V. 13) 
 

• Věrnost tváří v tvář utrpení je Bohu k slávě, nám k dobru a 

světu ke svědectví. 

• Jak čelíš utrpení a protivenstvím ty? Hříšně nebo Bohu k 

slávě? 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Fp 4:22; 2. Kor 1:5; 1. Pt 4:13; 2. Tim 2:9; Iz 46:9–10, Žd 12:6–8 
 

III. EVANGELIUM POSTUPUJE SKRZE BOHEM USCHOPNĚNÉ 

SVATÉ (V. 14) 
 

• Bohem daná věrnost v utrpení povzbuzuje další svaté. 

• Milostivé působení Božího Ducha je jediná cesta k 

úspěchu. 

• Promlouváme Boží Slovo? Známe ho? 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�   Ef 2:1–3; J 3:19–20; Ř 8:7–8, J 6:44; 2. Tim 3:16–17; Iz 55:3; 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

IV. EVANGELIUM POSTUPUJE JAKO NEZADRŽITELNÁ ARMÁDA (V. 

12) 
 

• Evangelium je autoritativním vyhlášením, že Kristus je 

král nad každým a nade vším. 

• Postup evangelia je Božím svrchovaným dílem. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 17:30–31; Zj 14:7; 2. Te 1:8–10; Fp 2:10–11; Mt 28:19–20, Da 4:32; Mt 13; J 5:28–29; 

Mt 25:31–46; Ef 2:10; Ž 149; 2. Kor 5:21; Žd 10:10, 14; Zj 4:9; 5:5; Mt 28:18–20; Iz 9:5–

6; 1. Kor 15:25–26; Ž 72:7–9, 17–19; Ž 22:28–32; Abk 2:14; J 3:17; 1. J 2:2, 4:14; 1. Kor 

15:52–58, Ř 11:33–36 
 

 

 

 

   

BYLINA, LEKCE, SNÍH, UFON, 

LOUH, PÁSY, TIKAT, PŘÍSTUP, 

SERVIS, OKOP, LAMA, SIESTA, 

KLIKA, FOŠNA, KŮRA, OBĚTINA, 

MASA, KRUL, VARNA, SUPL, LUKY, 

RAFT, DEFENZOR, CYANKÁLI, 

POŘEKADLO, LAPTOP, TRKAČ, 

LAIK, ČLEN, RDESNO, SNOS, 

ZNEMOŽNIT, MARŽE, RUKA, 

ORCHESTR, ERBY, LEJSTRO, SMĚS, 

MELA, INAK, BAJONETY, KRUHY, 

TANK, OKÉNKO, JEČMEN, OSLE, 

KASA, LAOS, FLIRT 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

24. července 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Středa 1830 – Biblické studium tento týden NEBUDE! 

Neděle 930 – Shromáždění (Masarykův salónek, nádraží Dejvice) – 

kázání J. Kernal (Ab 1,12-2,1), památka A. Vorsa, vedení P. 

Steiger, chvály – Julie & Pavel Petrečtí. 

Pátek 12. 8. od 1800 bude v kanceláři další část vyučování na téma Hnutí 

víry, evangelium prosperity, zdraví a bohatství (poslední část 

bude 26. 8.).  

 
 

Sierra Leone: Používání speciálních přehrávačů k šíření 

„Dobré zprávy“ 

Evangelisté v Sieře Leone začali používat přehrávače Proclaimer k šíření 

„Dobré zprávy“ evangelia mezi muslimy a příslušníky dalších dosud 

neoslovených skupin v této zemi. Kvůli všeobecně rozšířené 

negramotnosti a chudobě si mnozí z nich nemohou číst Boží slovo v 

rodném jazyce. 

Zařízení obsahuje kvalitní reproduktory a tak mohou evangelisté 

přehrávat namluvené biblické oddíly, kázání a další křesťanské materiály 

až 300 lidem najednou. Modlete se za evangelisty, kteří se snaží tímto 

způsobem oslovit své krajany dosud neseznámené s evangeliem, a také za 

to, aby na všech posluchačích spočinulo Boží požehnání. 

 

 

 
Vždyť z něho a skrze něho a pro něho je všecko! Jemu buď sláva na 

věky. Amen. 

Římanům 11,36 


